



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando que nos autos do Processo Licitatório nº. 097/2021, na modalidade Pregão Presencial nº. 051/2021, instaurada terem sido cumpridas todas as formalidades definidas pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações bem como Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, homologo os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio no referido certame.

Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da Lei 8666/93, convoco os adjudicatários, abaixo relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para assinatura do respectivo Contrato.

RESULTADO

- **COPY IMPRESS COPIADORA LTDA**, CNPJ: 20.089.441/0001-19 – AV. 21 DE DEZEMBRO, Nº 882, BAIRRO: CENTRO – GOIANA/MG, CEP: 36.152-000.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
1	Aquisição e substituição de Base superior da Fusão Ricoh MP1500 - original	5	R\$ 650,00	R\$ 3.250,00	RICOH
2	Aquisição e substituição de Bucha direita da fusão Kyocera FS1035 - compatível	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	LOTUS
3	Aquisição e substituição de Bucha direita da fusão Kyocera KM2810 - compatível	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	LOTUS
4	Aquisição e substituição de Bucha esquerda da fusão Kyocera FS1035 - compatível	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	LOTUS
5	Aquisição e substituição de Bucha esquerda da fusão Kyocera KM2810 - compatível	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	LOTUS
6	Aquisição e substituição de Cálcio fricção Ricoh MP1500 - original	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00	RICOH
7	Aquisição e substituição de cilindro Brother DCPL5652 - compatível	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	HIGFUSION
8	Aquisição e substituição de cilindro Brother MFCL6702 - compatível	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	HIGFUSION
9	Aquisição e substituição de Cilindro Ricoh MP1500 - original	8	R\$ 550,00	R\$ 4.400,00	RICOH
10	Aquisição e substituição de Conjunto deslizante Ricoh MP1500 - original	8	R\$ 69,00	R\$ 552,00	RICOH
11	Aquisição e substituição de Engrenagem do rolo Magnético Ricoh MP1500 - original	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00	RICOH
12	Aquisição e substituição de Kit manutenção Kyocera MK1147 - original	5	R\$ 2.400,00	R\$ 12.000,00	KYOCERA
13	Aquisição e substituição de Kit manutenção Kyocera MK137 - original	5	R\$ 2.400,00	R\$ 12.000,00	KYOCERA
14	Aquisição e substituição de Kit rolete alimentação de papel Kyocera FS1035/KM2810 - original	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	KYOCERA
15	Aquisição e substituição de Mola da unha fusão Ricoh MP1500 - original 10	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	RICOH
16	Aquisição e substituição de Revelador Ricoh Type 28 - original	8	R\$ 510,00	R\$ 4.080,00	RICOH
17	Aquisição e substituição de Rolo alimentação de papel Ricoh MP1500 - original 8	8	R\$ 162,00	R\$ 1.296,00	RICOH
18	Aquisição e substituição de Rolo de carga Ricoh MP1500 - original	8	R\$ 320,00	R\$ 2.560,00	RICOH
19	Aquisição e substituição de Rolo de transferência Ricoh MP1500 - original	8	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00	RICOH

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG

CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

20	Aquisição e substituição de Rolo fusor superior Kyocera FS1035 - compatível	5	R\$ 370,00	R\$ 1.850,00	LOTUS
21	Aquisição e substituição de Rolo fusor superior Kyocera KM2810 - compatível	5	R\$ 370,00	R\$ 1.850,00	LOTUS
22	Aquisição e substituição de Rolo Fusor Superior Ricoh MP1500 - original	6	R\$ 490,00	R\$ 2.940,00	RICOH
23	Aquisição e substituição de Unha fusão Kyocera FS1035 - original	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00	KYOCERA
24	Aquisição e substituição de Unha fusão Kyocera KM2810 - original	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00	KYOCERA
25	Aquisição e substituição de Unha fusão Ricoh MP1500 - original	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	RICOH
26	Aquisição e substituição de Unidade de cilindro Brother DR3440 - original	12	R\$ 520,00	R\$ 6.240,00	BROTHER
27	Aquisição e substituição de Unidade Fusora Brother DCPL5652/MFCL6702 - original	15	R\$ 995,00	R\$ 14.925,00	BROTHER
28	Aquisição e substituição de Unidade inferior de revelação Ricoh MP1500 - original	5	R\$ 599,00	R\$ 2.995,00	RICOH
29	Cartucho de toner Brother Tn3472 - compatível	25	R\$ 125,00	R\$ 3.125,00	ARES
30	Cartucho de Toner HP 285A - Compatível	50	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00	ARES
31	Cartucho de toner Kyocera TK1147 - compatível	10	R\$ 92,00	R\$ 920,00	ARES
32	Cartucho de toner Kyocera TK137 compatível	10	R\$ 92,00	R\$ 920,00	ARES
33	Cartucho de toner Lexmark E352 - compatível	20	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00	ARES
34	Cartucho de toner Ricoh MP1500 - original	20	R\$ 185,00	R\$ 3.700,00	RICOH
35	Cartucho de toner Samsung D204I - compatível	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	ARES
36	Cartucho de toner Samsung D205E - compatível	12	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00	ARES
37	Cartucho de toner Samsung ML2851 - compatível	30	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00	ARES
38	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Manutenção preventiva e corretiva nas copadoras, impressoras e multifuncionais, quando solicitado. Incluso descolamento e Mao de Obra. - SERVIÇOS	50	R\$ 395,00	R\$ 19.750,00	SERVIÇO
39	Recarga de toner Brother DCPL5652	60	R\$ 95,00	R\$ 5.700,00	KATUN
40	Recarga de toner Brother MFCL6702	80	R\$ 95,00	R\$ 7.600,00	KATUN
41	Recarga de toner Samsung M3375FD	40	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00	KATUN
42	Refil de tinta Epson L355/ L365/L375/L380/L395 black - original	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	EPSON
43	Refil de tinta Epson L355/ L365/L375/L380/L395 ciano - original	40	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00	EPSON
44	Refil de tinta Epson L355/ L365/L375/L380/L395 magenta - original	40	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00	EPSON
45	Refil de tinta Epson L355/ L365/L375/L380/L395 Yellow - original	40	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00	EPSON
46	Refil de toner kyocera 1KG FS1035/KM2810	15	R\$ 265,00	R\$ 3.975,00	KATUN

DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 159.498,00 (cento e cinquenta e nove mil e quatrocentos e noventa e oito reais)**.

Rosário da Limeira/MG, 15 de Outubro de 2021.

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG

CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

**José Maria Pinto da Silva
Prefeito Municipal**
